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Lista szkoleń otwartych na drugie półrocze 2025
roku.
Z przyjemnością informujemy, |e na naszej stronie internetowej
opublikowana została lista szkoleń otwartych na drugie
półrocze 2025 roku. Przygotowaliśmy szeroką ofertę
tematyczną, dostosowaną do potrzeb ró|nych bran|        
i poziomów zaawansowania.

Wśród proponowanych szkoleń znajdą Państwo zarówno
sprawdzone klasyki, jak i zupełnie nowe tematy odpowiadające
na zmieniające się wyzwania rynku. Zachęcamy do zapoznania
się               z harmonogramem i zapisów.
Pełna lista oraz szczegóły dotyczące ka|dego szkolenia
dostępne są na naszej stronie                        w zakładce
szkolenia-otwarte-2025-eurofins-polska-2.pdf
Nie zwlekaj – zainwestuj w rozwój swój lub swojego zespołu ju|
dziś!
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CO NOWEGO W EUROFINS POLSKA
NOWA OSOBA W DZIALE HANDLOWYM

Joanna Jazgar
Junior Key Account Manager

Absolwentka Wydziału Nauk o {ywności Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego na kierunku towaroznawstwo
|ywności o specjalności organizowanie produkcji                                   
i kształtowanie jakości towarów w Unii Europejskiej. Posiada
kilkuletnie doświadczenie zawodowe w obszarze sprzeda|y      
m. in w bran|y medycznej, farmaceutycznej, suplementów
diety, kosmetyków oraz pasz, jako osoba koordynująca
działaniami mającymi na celu wdro|enie nowych produktów
na rynek oraz odpowiadająca za budowanie i rozwijanie
współpracy z klientami. Od czerwca 2025 roku jest członkiem
Działu Handlowego Eurofins Polska Sp. z.o.o.

https://cdnmedia.eurofins.com/european-east/media/pg2kiefn/szkolenia-otwarte-2025-eurofins-polska-2.pdf
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CO NOWEGO W EUROFINS POLSKA

Nowy przewodnik dla producentów –
zmiany w rozporządzeniu 2073
dotyczące Listerii

Informujemy, że dostępny jest przewodnik dla
producentów żywności dotyczący najnowszych
zmian w rozporządzeniu (WE) nr 2073/2005                      
w zakresie kryteriów mikrobiologicznych dla
Listeria monocytogenes.

Dokument został przygotowany z myślą             
o wsparciu zakładów produkcyjnych             
w dostosowaniu się do aktualnych wymagań
prawnych i praktyk w zakresie bezpieczeństwa
żywności. Przewodnik zawiera m.in.:

przegląd wprowadzonych zmian,
interpretacje kluczowych zapisów,
wskazówki dotyczące monitorowania             
i weryfikacji obecności Listerii.

Zachęcamy kontaktu ze swoim przedstawicielem handlowym w celu przesłania przewodnika –
to praktyczne narzędzie, które pomoże w spełnieniu wymagań prawa oraz w utrzymaniu wysokiego
poziomu bezpieczeństwa mikrobiologicznego produktów.



OPAKOWANIA I ODPADY OPAKOWANIOWE

Dnia 22 stycznia 2025 r. opublikowano rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2025/40 z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych, zmiany
rozporządzenia (UE) 2019/1020 i dyrektywy (UE) 2019/904 oraz uchylenia dyrektywy 94/62/WE. 
Rozporządzenie weszło w życie 11 lutego 2025 r., jednak że data rozpoczęcia jego stosowania została
ustalona na dzień 12 sierpnia 2026 r. Przepisy zmieniające dyrektywę 2019/904 w sprawie
zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko będą stosowane od
dnia 12 lutego 2029 r.

Rozporządzenie ustanawia wymogi dotyczące całego cyklu życia opakowań w odniesieniu do ich
równoważności środowiskowej oraz etykietowania, w celu umożliwienia wprowadzania opakowań
do obrotu. 

Ustanawia także wymogi dotyczące rozszerzonej odpowiedzialności producenta, zapobiegania
powstawaniu odpadów opakowaniowych, na przykład poprzez ograniczanie zbędnych opakowań
oraz ponowne użycie lub ponowne napełnianie opakowań, a także wymogi dotyczące zbierania             
i przetwarzania, w tym recyklingu odpadów opakowaniowych. 

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2025/40 
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Przepisy rozporządzenia przyczynią się do
sprawnego funkcjonowania rynku wewnętrznego,
dzięki zharmonizowaniu środków krajowych
dotyczących opakowań i odpadów
opakowaniowych w celu uniknięcia przeszkód                 
w handlu oraz zakłóceń i ograniczenia konkurencji
w Unii, przy jednoczesnym zapobieganiu
niekorzystnemu wpływowi opakowań i odpadów
opakowaniowych na środowisko i na zdrowie
ludzkie lub zmniejszaniu tego wpływu, w oparciu              
o wysoki poziom ochrony środowiska. Przyczynia
się również do przejścia na gospodarkę o obiegu
zamkniętym oraz do osiągnięcia neutralności
klimatycznej najpóźniej do 2050 r.



OPAKOWANIA I ODPADY OPAKOWANIOWE

Rozporządzenie ma zastosowanie do wszystkich opakowań, niezależnie od zastosowanego
materiału, od tego, czy takie opakowania są wykorzystywane w przemyśle, innej produkcji wyrobów,
sprzedaży detalicznej lub dystrybucji, w biurach, usługach czy gospodarstwach domowych, oraz do
wszystkich odpadów opakowaniowych, niezależnie od tego, czy takie odpady mają swoje źródło             
w przemyśle, innej produkcji wyrobów, sprzedaży detalicznej lub dystrybucji, w biurach, usługach czy
gospodarstwach domowych. 

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2025/40 
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Opakowanie wprowadza się do obrotu
wyłącznie wtedy, gdy jest zgodne z niniejszym
rozporządzeniem.
Wszystkie opakowania wprowadzane do obrotu
muszą być zdatne do recyklingu (wyjątki
podane w rozp.)
Opakowania wprowadzane do obrotu wytwarza
się w sposób, który ogranicza do minimum
obecność i stężenie substancji potencjalnie
niebezpiecznych jako składników materiałów
opakowaniowych lub jakichkolwiek części
składowych opakowań.
Do dnia 1 stycznia 2030 r. lub 3 lata od dnia wejścia w życie aktu wykonawczego, każda wykonana
z tworzywa sztucznego część opakowania wprowadzanego do obrotu musi zawierać minimalną
zawartość procentową, podana w rozporządzeniu, materiału pochodzącego z recyklingu.
(wyjątki                          i odstępstwa podane w rozp.)
UE będzie dążyć do zwiększenia wykorzystania surowców biopochodnych w opakowaniach             
z tworzyw sztucznych



OPAKOWANIA I ODPADY OPAKOWANIOWE

Samoprzylepne etykiety umieszczone na owocach i warzywach są wprowadzane do obrotu,               
te opakowania i samoprzylepne etykiety muszą być zgodne z normami kompostowania
Wytwórca lub importer zapewnią, aby wprowadzane do obrotu opakowanie było zaprojektowane
w taki sposób, aby jego masa i objętość były ograniczone do minimum niezbędnego               
do zapewnienia jego funkcjonalności
Rozporządzenie wprowadza wymagania odnośnie opakowań wielokrotnego użytku
Informacje podane na etykiecie nie mogą wprowadzac w błąd ani dezorientować
Podmioty gospodarcze muszą minimalizować rozmiary opakowań i odpadów
opakowaniowych (zmnijeszenie ilości pustych przestrzeni w opakowaniu)
Rozporządzenie wprowadza ograniczenia w używaniu określonych formatów opakowań
(opakowania jednorazowe z tworzyw sztucznych)

Od dnia 12 sierpnia 2028 r etykieta musi zawierać:

informacje o ich składzie materiałowym ( wtym o zawartości materiału pochodzącego               
z recyklingu ), aby ułatwić konsumentom sortowanie
piktogramy i być łatwo zrozumiała
kod QR lub inny rodzaj znormalizowanego, otwartego, cyfrowegonośnika danych zawierający
informacje o przeznaczeniu każdej oddzielnej części składowej Opakowania
informacje na temat kompostowalności opakowania
informacje, że opakowanie jest wielokrotnego użytku

Obowiązki wytwórców opakowań: 

Wytwórcy mogą wprowadzać do obrotu wyłącznie opakowania zgodne z wymogami    
rozporządzenia.
Przed wprowadzeniem opakowania do obrotu wytwórcy przeprowadzają procedurę oceny  
zgodności, lub zlecają jej przeprowadzenie w ich imieniu, oraz sporządzają dokumentację  
techniczną

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2025/40 
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OPAKOWANIA I ODPADY OPAKOWANIOWE

Obowiązki importerów: 

Importerzy mogą wprowadzać do obrotu
wyłącznie opakowanie, które jest zgodne                    
z wymogami rozporządzenia

Przed wprowadzeniem opakowania do obrotu
importerzy zapewniają, aby:

wytwórca przeprowadził odpowiednią
procedurę oceny zgodności, o której mowa w
art. 38, oraz sporządził dokumentację
techniczną tych artykułów;
na opakowaniu umieszczono etykiety
zgodne z wymogami rozporządzenia
opakowaniu towarzyszyły wymagane
dokumenty
wytwórca spełnił wymogi dotyczące
identyfikowalności

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2025/40 
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Obowiązki dystrybutorów:

Przy udostępnianiu opakowań na rynku
dystrybutorzy muszą działać z należytą
starannością             w odniesieniu do wymogów
rozporządzenia
Przed udostępnieniem opakowania na rynku
dystrybutorzy sprawdzają czy:

producent, który podlega obowiązkom            
w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności
producenta za opakowanie, jest
zarejestrowany w rejestrze producentów, 
na opakowaniu umieszczono etykiety zgodnie
z wymogami rozporządzenia
wytwórca i importer zapewnili zgodność            
z wymogami identyfikowalności



OPAKOWANIA I ODPADY OPAKOWANIOWE

Jak się przygotować do zmian:

Zidentyfikować obszary, dla których rozporządzenie wprowadza wytyczne, procesy produkcyjne              
i opakowaniowe, które muszą być zgodne z przepisami Rozporządzenia PPWR.
Podmioty zajmujące projektowaniem opakowań, powinny uwzględniać wytyczne rozporządzenia dotyczące
zawartości materiałów z recyklingu i minimalizacji rozmiaru. 

Po ustanowieniu krajowego rejestru służącego monitorowaniu zapewniania przez producentów zgodności,
przedsiębiorcy będą mieć obowiązek wpisania się do niego.

W realizacji wytycznych rozporządzenia niezbędna będzie współpraca z akredytowanym laboratorium
zapewniającym kompleksowe badania w obszarze opakowań oraz fachowe doradztwo - zapraszamy                  
do wsółpracy z siecią laboratoriów Eurofins.

ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2025/40 
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NIKIEL – NOWE LIMITY 

Nikiel (Ni) jest metalem ciężkim naturalnie występującym w środowisku, który może kumulować się        
w produktach spożywczych. Dla większości osób jego obecność w diecie nie powoduje problemów
zdrowotnych, jednak dla określonych grup (np. dzieci, osób uczulonych) może być szkodliwa.

Nikiel może przedostać się do produktów żywnościowych, głównie z:

gleby i wody – rośliny pobierają nikiel w naturalny sposób.
nawozów i zanieczyszczeń przemysłowych – zwiększają zawartość niklu w glebie.
procesów produkcji – np. kontakt z urządzeniami ze stali nierdzewnej może zwiększać jego poziom  
w gotowych produktach.
powietrza – osadzający się pył może wpływać na zawartość niklu w warzywach liściastych             
(np. sałacie).

NIKIEL W ŻYWNOŚCI – NOWE LIMITY OD 1 LIPCA
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NIKIEL – NOWE LIMITY 

W 2020 r. EFSA (Europejski Urząd ds. Bezpieczeństwa {ywności) zidentyfikowała toksyczność niklu,
wynikającą z przewlekłego nara|enia na kontakt z tym metalem. Wykazano, |e nikiel mo|e mieć
działanie neurotoksyczne, jak i negatywnie wpływać na procesy reprodukcyjne. Mo|e powodować
równie| reakcje skórne u osób uczulonych.

Osoby z nadwrażliwością mogą doświadczać:
wysypek,
zapalenia skóry,
przewlekłych egzem,
reakcji alergicznych po spo|yciu nawet niewielkich ilości.

Od 01.07.2025 weszły w życie limity dla zawartości niklu w produktach |ywnościowych, np. warzyw,
orzechów, kakao. Produkty wprowadzone do obrotu przed wejściem w |ycie podanych limitów mogą
być sprzedawane do końca ich terminu przydatności. Natomiast po tej dacie nowe partie muszą
bezwzględnie spełniać wymagania określone w rozporządzeniu.

NIKIEL W ŻYWNOŚCI – NOWE LIMITY OD 1 LIPCA
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NIKIEL – NOWE LIMITY 

W przypadku zbóż i roślin łatwo akumulujących nikiel, ustalono dodatkowy rok na wdrożenie
nowych limitów. Limity zaczną obowiązywać od 01.07.2026 roku. Wydłużenie terminu zostało
podyktowane: 

dużą zmiennością środowiskową (gleba, warunki pogodowe),
brakiem możliwości eliminacji niklu z ziaren bez ingerencji chemicznej,
koniecznością przystosowania się plantatorów i młynów.

Dlatego też zalecamy aby już teraz wprowadzić monitoring zawartości niklu w produktach objętych
limitami poprzez regularne analizy partii surowców (np. orzechy, kakao, soja). Powstała w ten sposób
dokumentacja wyników analizy może być przydatna podczas kontroli urzędowych.

W Eurofins Polska możesz w prosty i szybki sposób sprawdzić zawartość niklu w swoich
produktach metami akredytowanymi.

NIKIEL W ŻYWNOŚCI – NOWE LIMITY OD 1 LIPCA

Zapraszamy do współpracy: www.eurofins.pl 12



CIEKAWOSTKI 
I AKTUALNOŚCI
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Nowe zagrożenia EFSA

W obliczu rosnącej złożoności globalnego systemu produkcji i konsumpcji żywności Europejski Urząd
ds. Bezpieczeństwa {ywności (EFSA) wprowadził działania w zakresie tzw. horyzontalnego
monitorowania ryzyka (horizon scanning), zidentyfikował niepokojące trendy które mogą pojawić się    
w europejskim łańcuchu żywnościowym.  Po dokładnej ocenie ryzyka i niepewności zidentyfikowano
siedem nowych zagro|eń wymagających monitorowania, zbierania danych i ewentualnych działań
zapobiegawczych.

Na liście znalazły się m.in.:

rosnąca oporność grzybów chorobotwórczych (np. Candida auris) wykrywanych w otoczeniu
człowieka i potencjalnie w żywności,
zakwity glonów Ostreopsis, wytwarzających toksyczne palitoksyny, które mogą przedostawać się do
powietrza w rejonach nadmorskich i wywoływać objawy grypopodobne,
zwiększone narażenie na akrylamid w związku z rosnącym spożyciem produktów zawierających
wysokoprzetworzone białka roślinne,
choroba Chagasa, wywoływana przez pasożyta Trypanosoma cruzi, której przypadki pojawiają się
coraz częściej poza Ameryką Południową – także w Europie,
migracja glutenu z biodegradowalnych materiałów opakowaniowych do żywności bezglutenowej,
co stwarza ryzyko dla osób z celiakią i nietolerancją glutenu,
obecność Apis florea – inwazyjnego gatunku pszczoły czerwonej karłowatej, mogącego zaburzać
lokalne ekosystemy zapylaczy i wprowadzać nowe patogeny,
wykrycie kwasu trifluorooctowego (TFA) w wodzie pitnej i źródlanej w wielu krajach UE, co budzi
obawy o możliwe działanie toksyczne tej substancji.

 
Niektóre z tych zagrożeń są znane od dawna, jednak zmieniające się warunki produkcji, środowiska,
konsumpcji sprawiają, że zyskują one nowe znaczenie.



CIEKAWOSTKI 
I AKTUALNOŚCI
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CIEKAWOSTKI 
I AKTUALNOŚCI

Choroba Chagasa (trypanosomatoza amerykańska) wskazywana do niedawna  jako choroba
tropikalna typowa tylko dla Ameryki Aacińskiej. Jednak wedBug najnowszych danych EFSA jej
zasięg wyraźnie zacząB się rozszerzać również na Europę. Szczególną uwagę zwrócono na
transmisję pokarmową, która dotąd nie byBa gBównym źródeB zakażeń, ale może odgrywać coraz
większą rolę w kontekście globalizacji żywności i zmian klimatycznych. Zalecono monitorowanie               
i dalsze badania nad tym kanaBem przenoszenia.

Specjaliści z EFSA wskazali również na trend wzrostu patogennych szczepów grzybów  Candida
auris, które nie tylko oporne są na powszechnie stosowane leki ale zaczynają być także
wykrywane w Bańcuchu żywnościowym w niektórych rejonach świata, wobec braku skutecznych
metod leczenia może doprowadzić to do poważnych konsekwencji zdrowotnych, zwBaszcza u osób
z obniżoną odpornością.

Atybiotykooporność grzybów i choroba Chagasa



CIEKAWOSTKI 
I AKTUALNOŚCI
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CIEKAWOSTKI 
I AKTUALNOŚCI

W 2021 na wybrzeżach Francji doszło do intensywnych zakwitów glonów z rodzaju Ostreopsis. Glony
te wytwarzają coraz bardziej silnie toksyczne palitoksyny, które mogą przedostawać się do atmosfery            
w formie aerozoli. Ponad 670 osób zgłosiło wówczas objawy grypopodobne, w tym kaszel, duszności            
i gorączkę, które wiązano z ekspozycją wziewną na toksyny unoszące się w powietrzu w strefach
nadmorskich.

Mechanizm narażenia nie był związany z żywnością jednak eksperci EFSA podkreśla, że zmiany
klimatyczne, w tym stały wzrost temperatury wód przybrzeżnych, sprzyjają częstszym i bardziej
intensywnym zakwitom toksycznych mikroalg. To z kolei wymaga monitorowania nie tylko ze względu
na ryzyko zdrowotne dla osób przebywających nad wodą, ale również z perspektywy bezpieczeństwa
produktów pochodzenia morskiego, które mogą trafić do łańcucha spożywczego.

Toksyczne glony i transmisja przez powietrze



CIEKAWOSTKI
I AKTUALNOŚCI
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CIEKAWOSTKI
I AKTUALNOŚCI

Akrylamid to związek chemiczny powstający podczas obróbki cieplnej w wyniku reakcji Maillarda,
zwłaszcza w obecności aminokwasów i cukrów redukujących.

Eksperci EFSA podkreślają, że choć akrylamid nie jest nowym zagrożeniem, to rosnące spożycie
produktów roślinnych oraz ich przemysłowe przetwarzanie znacząco zwiększają potencjalne
narażenie konsumentów.

Najnowsze dane pokazują, że brakuje obowiązkowych przepisów wymagających badania poziomu
akrylamidu w produktach białkowych pochodzenia roślinnego, dodatkowe ryzyko mogą stwarzać
sposoby przygotowywania posiłków w restauracjach i gospodarstwach domowych, gdzie warunki
obróbki cieplnej są trudne do kontrolowania.

Akrylamid  w produkcji roślinnej



CIEKAWOSTKI
I AKTUALNOŚCI
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CIEKAWOSTKI
I AKTUALNOŚCI

W związku z unijnymi ograniczeniami dotyczącymi jednorazowych tworzyw sztucznych, na rynku
wzrosło wykorzystanie opakowań biodegradowalnych. Niektóre z nich, wytwarzane z pszenicy lub
żyta, mogą zawierać gluten, który migruje do żywności deklarowanej jako bezglutenowa.

Eksperci uznali ten trend jako zagrożenie wschodzące (emerging risk) i zarekomendowali dalsze
badania nad poziomem migracji glutenu oraz jego wpływem zdrowotnym, a także wskazali potrzebę
opracowania wytycznych w zakresie etykietowania takich materiałów.

Migracja glutenu z biodegradowalnych opakowań
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Potwierdzona na Malcie w 2024 roku obecność kolonii Apis florea – czerwonej pszczoły karłowatej,
potencjalnie inwazyjnego gatunku z Azji, może stanowić zagrożenie dla europejskich zapylaczy. 

Obecność gatunku tej pszczoły może również wpływać negatywnie na produkcję miodu oraz
równowagę ekosystemów. Uznano to za znane zagrożenie o nieoczekiwanym lub zwiększonym
narażeniu, kwalifikujące się jako emerging risk.

Apis florea – czerwona pszczoła karłowata jako zagrożenie dla zapylaczy
w Europie

Kwas trifluorooctowy (TFA) w wodzie pitnej

Rosnące stężenie kwasu trifluorooctowego (TFA) w wodzie pitnej, mineralnej i powierzchniowej             
w krajach UE będące produktem ubocznym degradacji fluorowanych gazów (np. areozole) zostało
potwierdzone w większości analizowanych próbek wody z 11 państw członkowskich. 

Ze względu na możliwe działanie toksyczne zaklasyfikowało ten fakt jako emerging risk, wskazując na
konieczność dalszej oceny toksykologicznej i przeglądu wartości referencyjnych.
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Raport EFSA pokazuje, że zagrożenia w bezpieczeństwie żywności nie zawsze musza mieć
gwałtowny charakter – często rozwijają się powoli i na skutek zmian chociażby w technologii
żywności czy zmian klimatu. Kluczowym narzędziem w przeciwdziałaniu zagrożeniom oraz ich
monitorowaniu, zanim rozwiną się w realne kryzysy jest system wczesnego ostrzegania oparty na
współdziałaniu naukowców, laboratoriów, instytucji nadzorczych branży spożywczej.
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Podsumowanie
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30 kwietnia 2025 r. Europejski Urząd ds.
Bezpieczeństwa |ywności (EFSA) opublikował
zaktualizowaną opinię dotyczącą
bezpieczeństwa substancji słodzącej
acesulfam K (E 950). W najnowszej ocenie
przeanalizowano aktualne dowody naukowe,
uwzględniając  jednocześnie krótkoterminowe
oraz długoterminowe efekty jego spo}ycia,                  
w których nie zaobserwowano }adnych
negatywnych skutków zdrowotnych nawet przy
najwy}szej testowanej dawce – 1500 mg/kg
masy ciała.
W wyniku przeprowadzonej analizy EFSA
znacząco zwiększyła dopuszczalne dzienne
spożycie (ADI) acesulfamu K z 9 mg/kg masy
ciała do 15 mg/kg masy ciała, potwierdzając
tym samym bezpieczeństwo jego spo}ycia.
Ponadto jak ustalono, najwy}sze szacowane  
poziomy spo}ycia acesulfamu K pozostają
znacząco poni}ej nowego limitu we wszystkich
grupach wiekowych.
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EFSA zwiększa
dopuszczalne dzienne
spożycie acesulfamu
K (E 950)

Nowe limity dla arsenu
nieorganicznego w rybach
i innej żywności
pochodzenia morskiego
10 kwietnia 2025 r Komisja Europejska przyjęła
projekt zmiany rozporządzenia (UE) 2023/915 w
odniesieniu do najwy}szych dopuszczalnych
poziomów arsenu nieorganicznego w rybach,
skorupiakach, mał}ach i głowonogach. Zmiany
te podyktowane były oceną EFSA, w której
podkreśliła, }e obecność arsenu
nieorganicznego w produktach pochodzenia
morskiego stanowi istotne {ródło nara}enia na
ten toksyczny (rakotwórczy) pierwiastek. 
Nowe limity obejmować będą następujące
grupy produktowe (w świe}ej masie):

Mięso ryb – od 0,10 do 0,50 mg/kg                    
(w zale}ności od gatunku)
Skorupiaki – od 0,10 do 1,5 mg/kg
Małże – od 0,10 do 0,50 mg/kg
Głowonogi – 0,050 mg/kg



ZAKRES TYTUŁ DZIENNIK USTAW
DATA

OGŁOSZENIA W
DZIENNIKU

URZĘDOWYM 

DATA
  OBOWIĄZYWANIA/

STOSOWANIA

Ochrona
\rodowiska

Rozporządzenie Ministra Klimatu i [rodowiska z dnia 25 czerwca 2025 r. w sprawie udostępniania
informacji o \rodowisku i jego ochronie oraz częstotliwo\ci ich aktualizacji Dz.U. 2025 poz. 838 27.06.2025 28.06.2025

Zagrożenia
epidemiczne

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 maja 2025 r. w sprawie ogłoszenia
jednolitego tekstu ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji
kryzysowych

Dz.U. 2025 poz. 764 11.06.2025  

Ochrona zdrowia
zwierząt

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja 2025 r. uchylające rozporządzenie w
sprawie zwalczania i zapobiegania rozprzestrzenianiu się \limaków z rodzaju Pomacea (Perry) Dz.U. 2025 poz. 686 27.05.2025 28.05.2025

Rolnictwo
ekologiczne

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2025 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie laboratoriów urzędowych i krajowych laboratoriów referencyjnych do celów przeprowadzania
analiz, badań i diagnostyki laboratoryjnej w ramach produkcji w rolnictwie ekologicznym

Dz.U. 2025 poz. 648 19.05.2025 03.06.2025

Ochrona
\rodowiska

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 maja 2025 r. w sprawie ogłoszenia
jednolitego tekstu ustawy - Prawo ochrony \rodowiska Dz.U. 2025 poz. 647 19.05.2025  

Bezpieczeństwo
żywno\ci i żywienia

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie
wykazu substancji psychotropowych, \rodków odurzających oraz nowych substancji psychoaktywnych Dz.U. 2025 poz. 598 07.05.2025 22.05.2025

Rybołówstwo
morskie

Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia
jednolitego tekstu ustawy o rybołówstwie morskim Dz.U. 2025 poz. 590 06.05.2025  

Produkty
pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w
sprawie ogólnych odstępstw od wymagań higienicznych w zakładach produkujących żywno\ć
tradycyjną pochodzenia zwierzęcego

Dz.U. 2025 poz. 589 05.05.2025 20.05.2025

Ochrona
\rodowiska

Rozporządzenie Ministra Klimatu i [rodowiska z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie funkcjonowania Bazy
danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami Dz.U. 2025 poz. 585 05.05.2025 06.05.2025

Ochrona zdrowia
zwierząt

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 kwietnia 2025 r. w sprawie \rodków
podejmowanych w związku z wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu Dz.U. 2025 poz. 564 28.04.2025 13.05.2025

Rynki  rolne Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zakazu
stosowania materiału siewnego odmian kukurydzy MON 810 Dz.U. 2025 poz. 551 25.04.2025 26.04.2025

Ochrona zdrowia
zwierząt

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2025 r. w sprawie zakazu
wprowadzania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zwierząt, produktów i przedmiotów, które mogą
przenosić pryszczycę

Dz.U. 2025 poz. 516 18.04.2025 18.04.2025

ZMIANY W PRAWIE PL
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DATA WEJŚCIA
W ŻYCIE

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1138 z dnia 10 czerwca 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych Tevan Panox Family zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1138, 30.6.2025 30.06.2025 20.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1260 z dnia 26 czerwca 2025 r. zatwierdzające kwas
nadoctowy otrzymywany z octanu 1,3-diaceloksypropan-2-ylu i nadtlenku wodoru jako substancję
czynną do stosowania w produktach biobójczych należących do grupy produktowej 2 zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1260, 27.6.2025 27.06.2025 17.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1257 z dnia 26 czerwca 2025 r. zatwierdzające 2-
metylo-2H-izotiazol-3-on (MIT) jako substancję czynną do stosowania w produktach biobójczych
należących do grupy produktowej 6 zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1257, 27.6.2025 27.06.2025 17.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1248 z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie odnowienia
zatwierdzenia epsilon-metoflutryny jako substancji czynnej przeznaczonej do stosowania w
produktach biobójczych należących do grupy produktowej 18 zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1248, 27.6.2025 27.06.2025 17.07.2025

Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1254 z dnia 25 czerwca 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie ryboflawiny wytwarzanej z Eremothecium ashbyi CCTCCM 2019833, w postaci
suszonego, inaktywowanego produktu fermentacji jako dodatku paszowego dla wszystkich
gatunków zwierząt

Dz.U. L, 2025/1254, 26.6.2025 26.06.2025 16.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1249 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Kaffeost (ChNP) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1249, 25.6.2025 25.06.2025 15.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1245 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Antep Fıstık Ezmesi / Antepfıstığı Ezmesi / Gaziantep Fıstık Ezmesi (ChOG)
w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1245, 25.6.2025 25.06.2025 15.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1249 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Kaffeost (ChNP) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1249, 25.6.2025 25.06.2025 15.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1245 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Antep Fıstık Ezmesi / Antepfıstığı Ezmesi / Gaziantep Fıstık Ezmesi (ChOG)
w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1245, 25.6.2025 25.06.2025 15.07.2025

ASF
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1242 z dnia 19 czerwca 2025 r. zmieniające załączniki I
i II do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego środki szczególne w zakresie
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń

Dz.U. L, 2025/1242, 20.6.2025 20.06.2025 21.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1203 z dnia 19 czerwca 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych REPELLENT AGAINST FLEAS, TICKS, AND MOSQUITOES
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1203, 20.6.2025 20.06.2025 10.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1196 z dnia 18 czerwca 2025 r. unieważniające
pozwolenie unijne na pojedynczy produkt biobójczy Nordkalk Filtra G zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012 oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze
Komisji (UE) 2024/2400

Dz.U. L, 2025/1196, 19.6.2025 19.06.2025 09.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1188 z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie
zatwierdzenia zmiany na poziomie Unii w specyfikacji produktu będącego gwarantowaną tradycyjną
specjalnością Spišské párky (GTS)

Dz.U. L, 2025/1188, 19.6.2025 19.06.2025 09.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1186 z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia
pozwolenia unijnego na pojedynczy produkt biobójczy exeol air cid 01 zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1186, 18.6.2025 18.06.2025 08.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1183 z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Spišský šípkový lekvár (ChNP) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1183, 18.6.2025 18.06.2025 08.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1116 z dnia 12 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia
pozwolenia unijnego na rodzinę produktów biobójczych PAA family UCO Group zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1116, 18.6.2025 18.06.2025 08.07.2025

ZMIANY W PRAWIE UE
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Ochrona ro\lin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1177 z dnia 16 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia
substancji czynnej lizat z Willaertia magna jako substancji czynnej niskiego ryzyka, zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009, oraz w sprawie zmiany
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 540/2011

Dz.U. L, 2025/1177, 17.6.2025 17.06.2025 07.07.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1171 z dnia 16 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia
pozwolenia unijnego na rodzinę produktów biobójczych PRODHYNET’s Lactic acid based products
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1171, 17.6.2025 17.06.2025 07.07.2025

Pestycydy
Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/1164 z dnia 13 czerwca 2025 r. zmieniające załączniki II i III do
rozporządzenia (WE) nr 396/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do najwy|szych
dopuszczalnych poziomów pozostało\ci cyjanotraniliprolu, cyflumetofenu, deltametryny,
mefentriflukonazolu, mepikwatu i oksatiapiproliny w okre\lonych produktach lub na ich powierzchni

Dz.U. L, 2025/1164, 16.6.2025 16.06.2025 06.07.2025

Pestycydy
Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/1163 z dnia 13 czerwca 2025 r. zmieniające załączniki II, III i V do
rozporządzenia (WE) nr 396/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do najwy|szych
dopuszczalnych poziomów pozostało\ci chloroprofamu, fuberidazolu, ipkonazolu, metoksyfenozydu,
S-metolachloru i triflusulfuronu w okre\lonych produktach lub na ich powierzchni

Dz.U. L, 2025/1163, 16.6.2025 16.06.2025 06.07.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1200 z dnia 12 czerwca 2025 r. zmieniające załączniki
V, XIII i XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji dotyczących
Eswatini, Kanady, Stanów Zjednoczonych i Zjednoczonego Królestwa w wykazach państw trzecich,
terytoriów lub ich stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu i materiału
biologicznego drobiu, \wie|ego mięsa bydła, zwierząt kopytnych utrzymywanych w warunkach
fermowych i kopytnych zwierząt łownych oraz \wie|ego mięsa drobiu i ptaków łownych

Dz.U. L, 2025/1200, 13.6.2025 13.06.2025 14.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1154 z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Caralhotas de Almeirim (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1154, 12.6.2025 12.06.2025 02.07.2025

Ochrona ro\lin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1152 z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie odnowienia
zatwierdzenia substancji czynnej chinolin-8-ol jako substancji kwalifikującej się do zastąpienia,
zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009, oraz w sprawie
zmiany rozporządzeń wykonawczych Komisji (UE) nr 540/2011 i (UE) 2015/408

Dz.U. L, 2025/1152, 12.6.2025 12.06.2025 02.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1149 z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Afyon Sucuğu (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1149, 12.6.2025 12.06.2025 02.07.2025

{ywno\ć specjalnego
przeznaczenia
medycznego

Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/1150 z dnia 11 czerwca 2025 r. zmieniające załącznik III do
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1333/2008 w odniesieniu do stosowania
askorbinianu sodu (E 301) w preparatach witaminy A przeznaczonych do stosowania w preparatach
do początkowego |ywienia niemowląt i w preparatach do dalszego |ywienia niemowląt

Dz.U. L, 2025/1150, 12.6.2025 12.06.2025 02.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1136 z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Afyon Pastırması (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych
na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1136, 11.6.2025 11.06.2025 01.07.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1128 z dnia 6 czerwca 2025 r. zatwierdzające zmianę
inną ni| nieznaczna w specyfikacji produktu objętego chronionym oznaczeniem geograficznym Ail
rose de Lautrec zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1128, 10.6.2025 10.06.2025 30.06.2025

[rodki aromatyzujące
Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/1112 z dnia 4 czerwca 2025 r. zmieniające załącznik I do
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1334/2008 w odniesieniu do włączenia
naryngeniny i 2-metylo-1(2-(5-(p-tolilo)-1H-imidazol-2-ilo)piperydyn-1-ylo)butan-1-onu do
unijnego wykazu \rodków aromatyzujących

Dz.U. L, 2025/1112, 5.6.2025 05.06.2025 25.06.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1105 z dnia 3 czerwca 2025 r. zmieniające
rozporządzenie (UE) nr 37/2010 w odniesieniu do klasyfikacji substancji ketoprofen w zakresie jej
maksymalnego limitu pozostało\ci w \rodkach spo|ywczych pochodzenia zwierzęcego

Dz.U. L, 2025/1105, 4.6.2025 04.06.2025 24.06.2025

Ochrona ro\lin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1092 z dnia 2 czerwca 2025 r. zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 540/2011 w celu aktualizacji wykazu substancji czynnych
zatwierdzonych lub uznanych za zatwierdzone rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady
(WE) nr 1107/2009

Dz.U. L, 2025/1092, 3.6.2025 03.06.2025 23.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1087 z dnia 2 czerwca 2025 r. zatwierdzające zmianę
na poziomie Unii w specyfikacji produktu objętego chronionym oznaczeniem geograficznym Chosco
de Tineo zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1087, 3.6.2025 03.06.2025 23.06.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1086 z dnia 2 czerwca 2025 r. w sprawie
zatwierdzenia zmiany na poziomie Unii w specyfikacji produktu objętego chronioną nazwą
pochodzenia Fiano di Avellino na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2024/1143

Dz.U. L, 2025/1086, 3.6.2025 03.06.2025 23.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1084 z dnia 2 czerwca 2025 r. rejestrujące w unijnym
rejestrze oznaczeń geograficznych nazwę –СFD4=дж4=E>< 5<?>>6 ч4= / Strandzhanski bilkov chay
(ChNP)

Dz.U. L, 2025/1084, 3.6.2025 03.06.2025 23.06.2025

Chemikalia
Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/1090 z dnia 2 czerwca 2025 r. zmieniające załącznik XVII do
rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do N,N-
dimetyloacetamidu (DMAC) i 1-etylopirolidyn-2-onu (NEP)

Dz.U. L, 2025/1090, 3.6.2025 03.06.2025 23.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1068 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
gwarantowanej tradycyjnej specjalności Pulpo Seco de Adra (GTS) w unijnym rejestrze
gwarantowanych tradycyjnych specjalności zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i
Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1068, 2.6.2025 02.06.2025 22.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1066 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Aydın Çam Fıstığıi (ChNP) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych
na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1066, 2.6.2025 02.06.2025 22.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1043 z dnia 26 maja 2025 r. zatwierdzające kwas
mrówkowy jako istniejącą substancję czynną do stosowania w produktach biobójczych należących
do grupy produktowej 6 zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr
528/2012

Dz.U. L, 2025/1043, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1022 z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Miel de Asturias (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych
na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1022, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1020 z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Pérail (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń geograficznych na
podstawieozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1020, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1019 z dnia 26 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych Lactic Acid Teatdip Products zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/1019, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1013 z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Erzincan Tulum Peyniri (ChNP) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1013, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Chronione oznaczenia Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1009 z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia
zmiany w specyfikacji produktu będącego gwarantowaną tradycyjną specjalnością Berthoud Dz.U. L, 2025/1009, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1005 z dnia 26 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia
zmiany na poziomie Unii w specyfikacji produktu objętego chronioną nazwą pochodzenia Bohotin na
podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/1005, 27.5.2025 27.05.2025 16.06.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1085 z dnia 22 maja 2025 r. zmieniające załączniki V i
XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji dotyczących Kanady,
Zjednoczonego Królestwa i Stanów Zjednoczonych w wykazach państw trzecich, terytoriów lub ich
stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu i materiału biologicznego
drobiu oraz świeżego mięsa drobiu i ptaków łownych

Dz.U. L, 2025/1085, 26.5.2025 26.05.2025 15.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/999 z dnia 23 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na pojedynczy produkt biobójczy Hydrocid 306 zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/999, 26.5.2025 26.05.2025 15.06.2025

Ekologiczne
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/973 z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie zmiany i
sprostowania rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/1165 zezwalającego na stosowanie
niektórych produktów i substancji w produkcji ekologicznej oraz ustanawiającego ich wykazy

Dz.U. L, 2025/973, 26.5.2025 26.05.2025 15.06.2025

ASF
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/1072 z dnia 22 maja 2025 r. zmieniające załącznik I do
rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego środki szczególne w zakresie
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń

Dz.U. L, 2025/1072, 23.5.2025 23.05.2025 24.05.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/975 z dnia 16 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych Transfluthrin emanators UA BPF zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/975, 23.5.2025 23.05.2025 12.06.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/956 z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Sal de Rio Maior / Flor de Sal de Rio Maior (ChNP) w unijnym rejestrze
oznaczeń geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2024/1143

Dz.U. L, 2025/956, 23.5.2025 23.05.2025 12.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/955 z dnia 22 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Savolainen mustikkakukko (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/955, 23.5.2025 23.05.2025 12.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/937 z dnia 21 maja 2025 r. zatwierdzające 2,2-
dibromo-2-cyjanoacetamid (DBNPA) jako istniejącą substancję czynną do stosowania w produktach
biobójczych należących do grupy produktowej 6 zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/937, 22.5.2025 22.05.2025 11.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/930 z dnia 21 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na pojedynczy produkt biobójczy Fernox Biocide AF10 zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/930, 22.5.2025 22.05.2025 11.06.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/929 z dnia 21 maja 2025 r. zatwierdzające 1,2-
benzyloizotiazol-3(2H)-on (BIT) jako istniejącą substancję czynną przeznaczoną do stosowania w
produktach biobójczych należących do grup produktowych 6 i 13 zgodnie z rozporządzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/929, 22.5.2025 22.05.2025 11.06.2025

Ochrona roślin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/910 z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie nieodnowienia
zatwierdzenia substancji czynnej flufenacet, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i
Rady (WE) nr 1107/2009, oraz w sprawie zmiany rozporządzeń wykonawczych Komisji (UE) nr 540/2011 i
(UE) 2015/408

Dz.U. L, 2025/910, 21.5.2025 21.05.2025 10.06.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/888 z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Pastel de feijão de Torres Vedras (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/888, 16.5.2025 16.05.2025 05.06.2025

Ekologiczne
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/883 z dnia 14 maja 2025 r. zmieniające rozporządzenie
wykonawcze (UE) 2021/2325 w odniesieniu do uznawania niektórych państw trzecich oraz organów
kontrolnych i jednostek certyfikujących do celów przywozu produktów ekologicznych do Unii

Dz.U. L, 2025/883, 15.5.2025 15.05.2025 18.05.2025

Ekologiczne

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/882 z dnia 14 maja 2025 r. zmieniające rozporządzenie
wykonawcze Komisji (UE) 2021/1378 w odniesieniu do uznawania niektórych jednostek certyfikujących
zgodnie z art. 46 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 za właściwe do
prowadzenia kontroli i wydawania certyfikatów ekologicznych w państwach trzecich do celów
przywozu produktów ekologicznych do Unii

Dz.U. L, 2025/882, 15.5.2025 15.05.2025 18.05.2025

ASF
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/902 z dnia 12 maja 2025 r. zmieniające załącznik I do
rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego środki szczególne w zakresie
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń

Dz.U. L, 2025/902, 14.5.2025 14.05.2025 15.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/900 z dnia 12 maja 2025 r. zmieniające załączniki V i
XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji dotyczących Kanady,
Zjednoczonego Królestwa i Stanów Zjednoczonych w wykazach państw trzecich, terytoriów lub ich
stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu i materiału biologicznego
drobiu oraz świeżego mięsa drobiu i ptaków łownych

Dz.U. L, 2025/900, 14.5.2025 14.05.2025 15.05.2025

Ochrona roślin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/881 z dnia 7 maja 2025 r. zmieniające rozporządzenia
wykonawcze (UE) 2019/1085 i (UE) nr 540/2011 w odniesieniu do warunków zatwierdzenia substancji
czynnej 1-metylocyklopropen

Dz.U. L, 2025/881, 8.5.2025 08.05.2025 28.05.2025

Pestycydy

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/854 z dnia 7 maja 2025 r. dotyczące wieloletniego
skoordynowanego unijnego programu kontroli na lata 2026, 2027 i 2028, mającego na celu
zapewnienie zgodności z najwyższymi dopuszczalnymi poziomami pozostałości pestycydów w
żywności pochodzenia roślinnego i zwierzęcego oraz na jej powierzchni, a także mającego na celu
ocenę narażenia konsumenta na te pozostałości oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE)
2024/989

Dz.U. L, 2025/854, 8.5.2025 08.05.2025 01.01.2026

Ochrona roślin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/845 z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia
substancji czynnej żelazo elementarne jako substancji czynnej niskiego ryzyka, zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1107/2009, oraz w sprawie zmiany
rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 540/2011

Dz.U. L, 2025/845, 6.5.2025 06.05.2025 26.05.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/839 z dnia 5 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych Oxivir Excel BPF zgodnie z rozporządzeniem (UE) nr
528/2012 Parlamentu Europejskiego i Rady

Dz.U. L, 2025/839, 6.5.2025 06.05.2025 26.05.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/834 z dnia 5 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na pojedynczy produkt biobójczy Chlorine zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/834, 6.5.2025 06.05.2025 26.05.2025

Ochrona roślin
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/833 z dnia 5 maja 2025 r. w sprawie odnowienia
zatwierdzenia substancji czynnej lenacyl, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i
Rady (WE) nr 1107/2009, oraz w sprawie zmiany rozporządzeń wykonawczych Komisji (UE) nr 540/2011
i (UE) 2015/408

Dz.U. L, 2025/833, 6.5.2025 06.05.2025 26.05.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/831 z dnia 5 maja 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na rodzinę produktów biobójczych AWPF Calcium Hypochlorite BPF zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/831, 6.5.2025 06.05.2025 26.05.2025

ASF
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/862 z dnia 30 kwietnia 2025 r. zmieniające załącznik I
do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego środki szczególne w zakresie
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń

Dz.U. L, 2025/862, 2.5.2025 02.05.2025 03.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2025/838 z dnia 19 lutego 2025 r. zmieniające
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/975 w odniesieniu do przekazywania
danych dotyczących połowów ostroboka peruwiańskiego, usterki technicznej satelitarnych urządzeń
lokacyjnych, wymogów w zakresie danych dotyczących statków określonych w załączniku V,
wymogów w zakresie danych dotyczących przeładunków określonych w załącznikach VII, VIII i IX oraz
wymogów w zakresie danych dotyczących portów określonych w załącznikach XI i XII

Dz.U. L, 2025/838, 2.5.2025 02.05.2025 06.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/636 z dnia 25 marca 2025 r. zmieniające załączniki III
i V do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2020/2235 w odniesieniu do wzorów świadectw zdrowia
zwierząt, wzorów świadectw urzędowych, wzorów świadectw zdrowia zwierząt/świadectw
urzędowych i poświadczenia prywatnego do celów wprowadzania do Unii lub tranzytu przez
terytorium Unii do państwa trzeciego przesyłek niektórych kategorii zwierząt i towarów
przeznaczonych do spożycia przez ludzi

Dz.U. L, 2025/636, 30.4.2025 30.04.2025 20.05.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/812 z dnia 28 kwietnia 2025 r. zatwierdzające
unieważnienie ochrony określenia tradycyjnego Vino de pago calificado zgodnie z art. 115 ust. 2
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013

Dz.U. L, 2025/812, 29.4.2025 29.04.2025 19.05.2025

Biobójcze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/807 z dnia 28 kwietnia 2025 r. udzielające pozwolenia
unijnego na pojedynczy produkt biobójczy C(M)IT/MIT & Glutaraldehyde Formulations zgodnie z
rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 528/2012

Dz.U. L, 2025/807, 29.4.2025 29.04.2025 19.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2025/637 z dnia 29 stycznia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie delegowane (UE) 2022/2292 w odniesieniu do wymogów dotyczących wprowadzania
do Unii niektórych produktów mlecznych, niektórych dodatków do żywności pochodzących od
zwierząt, osłonek kolagenowych, mięsa mielonego, surowych wyrobów mięsnych, mięsa
oddzielonego mechanicznie i produktów złożonych zawierających kapsułki żelatyny

Dz.U. L, 2025/637, 29.4.2025 29.04.2025 19.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/830 z dnia 25 kwietnia 2025 r. zmieniające załączniki
V i XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji dotyczących
Zjednoczonego Królestwa i Stanów Zjednoczonych w wykazach państw trzecich, terytoriów lub ich
stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu i materiału biologicznego
drobiu oraz świeżego mięsa drobiu i ptaków łownych

Dz.U. L, 2025/830, 28.4.2025 28.04.2025 29.04.2025

Ochrona roślin

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/787 z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 540/2011 w odniesieniu do przedłużenia okresów zatwierdzenia
substancji czynnych 1,4-dimetylonaftalen, amidosulfuron, bentazon, biksafen,
chlomazon,enoksaprop-P, fludioksonil, fluoksastrobina, flutolanil, fluksapyroksad, kwas giberelinowy,
gibereliny, halauksyfen metylu, mekoprop-P, olej parafinowy, pentiopirad, pirymifos metylu,
propamokarb, propyzamid, protiokonazol, rimsulfuron, sedaksan i sulfoksaflor

Dz.U. L, 2025/787, 25.4.2025 25.04.2025 15.05.2025

Pasze Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/782 z dnia 23 kwietnia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie (WE) nr 152/2009 w odniesieniu do oznaczania węglanów w paszy Dz.U. L, 2025/782, 24.4.2025 24.04.2025 14.05.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/801 z dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie rejestracji
oznaczenia geograficznego Aguacate de Canarias (ChOG) w unijnym rejestrze oznaczeń
geograficznych na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1143

Dz.U. L, 2025/801, 22.4.2025 22.04.2025 12.05.2025

Pasze Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/757 z dnia 16 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie sepiolitu jako dodatku paszowego dla wszystkich gatunków zwierząt Dz.U. L, 2025/757, 22.4.2025 22.04.2025 12.05.2025

Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/756 z dnia 16 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie L-waliny wytwarzanej przy użyciu Escherichia coli CGMCC 22721 jako dodatku
paszowego dla wszystkich gatunków zwierząt

Dz.U. L, 2025/756, 22.4.2025 22.04.2025 12.05.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/752 z dnia 16 kwietnia 2025 r. dotyczące przedłużenia
zezwolenia na stosowanie L-tyrozyny jako dodatku paszowego dla wszystkich gatunków zwierząt
oraz uchylające rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 101/2014

Dz.U. L, 2025/752, 22.4.2025 22.04.2025 12.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/544 z dnia 25 marca 2025 r. zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) 2021/403 w odniesieniu do wzorów świadectw zdrowia zwierząt i
wzorów świadectw zdrowia zwierząt/świadectw urzędowych do celów wprowadzania do Unii
przesyłek określonych kategorii zwierząt lądowych i ich materiału biologicznego

Dz.U. L, 2025/544, 22.4.2025 22.04.2025 12.05.2025

Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/720 z dnia 15 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie preparatu Lentilactobacillus buchneri DSM 32651 jako dodatku paszowego dla
wszystkich gatunków zwierząt

Dz.U. L, 2025/720, 16.4.2025 16.04.2025 06.05.2025

Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/708 z dnia 11 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie żelazocyjanku sodu i żelazocyjanku potasu jako dodatków paszowych dla wszystkich
gatunków zwierząt oraz uchylające rozporządzenie (WE) nr 1810/2005

Dz.U. L, 2025/708, 14.4.2025 14.04.2025 04.05.2025

Pasze Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/714 z dnia 10 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia
na stosowanie indygokarminu jako dodatku paszowego dla kotów, psów i ryb ozdobnych Dz.U. L, 2025/714, 11.4.2025 11.04.2025 01.05.2025

Pasze

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/711 z dnia 10 kwietnia 2025 r. dotyczące przedłużenia
zezwolenia na stosowanie preparatu endo-1,4-beta-ksylanazy wytwarzanej przez Trichoderma
reesei MUCL 49755 oraz endo-1,3(4)-beta-glukanazy wytwarzanej przez Trichoderma reesei MUCL
49754 jako dodatku paszowego dla prosiąt odsadzonych, kur niosek, podrzędnych gatunków drobiu
nieśnego i rzeźnego, tuczników wszystkich gatunków świniowatych i indyków rzeźnych, zezwolenia na
stosowanie preparatu endo-1,4-beta-ksylanazy wytwarzanej przez Trichoderma reesei MUCL 49755
oraz endo-1,3(4)-beta-glukanazy wytwarzanej przez Trichoderma reesei MUCL 49754 jako dodatku
paszowego dla prosiąt ssących (posiadacz zezwolenia: AVEVE BV) oraz uchylenia rozporządzeń
wykonawczych (UE) nr 1088/2011, (UE) nr 989/2012 i (UE) nr 1040/2013

Dz.U. L, 2025/711, 11.4.2025 11.04.2025 01.05.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/728 z dnia 8 kwietnia 2025 r. zmieniające załączniki V
i XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji dotyczących Kanady,
Zjednoczonego Królestwa i Stanów Zjednoczonych w wykazach państw trzecich, terytoriów lub ich
stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu i materiału biologicznego
drobiu oraz świeżego mięsa drobiu i ptaków łownych

Dz.U. L, 2025/728, 10.4.2025 10.04.2025 11.04.2025

Novel food
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/691 z dnia 9 kwietnia 2025 r. zezwalające na
wprowadzanie na rynek proszku z pieczarek z witaminą D2 jako nowej żywności oraz zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) 2017/2470

Dz.U. L, 2025/691, 10.4.2025 10.04.2025 30.04.2025

Novel food
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/688 z dnia 9 kwietnia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) 2017/2470 w odniesieniu do warunków stosowania nowej żywności
olej ze Schizochytrium sp. (FCC-3204)

Dz.U. L, 2025/688, 10.4.2025 10.04.2025 30.04.2025

Novel food
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/682 z dnia 8 kwietnia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie wykonawcze (UE) 2017/2470 w odniesieniu do specyfikacji nowej żywności proszek z
częściowo odtłuszczonych nasion Brassica rapa L. i Brassica napus L.

Dz.U. L, 2025/682, 9.4.2025 09.04.2025 29.04.2025

ASF
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/715 z dnia 7 kwietnia 2025 r. zmieniające załącznik I
do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego środki szczególne w zakresie
zwalczania chorób w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń

Dz.U. L, 2025/715, 8.4.2025 08.04.2025 09.04.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2025/687 z dnia 30 stycznia 2025 r. zmieniające
rozporządzenie delegowane (UE) 2019/624 w odniesieniu do badania przedubojowego w rzeźniach,
badania przedubojowego na terenie gospodarstwa pochodzenia i badania poubojowego

Dz.U. L, 2025/687, 7.4.2025 07.04.2025 27.04.2025

Znakowanie żywności

Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/666 z dnia 4 kwietnia 2025 r. zmieniające załącznik II i załącznik III
do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1333/2008 w odniesieniu do stosowania
soli sodowej karboksymetylocelulozy, gumy celulozowej (E 466) oraz załącznik do rozporządzenia
Komisji (UE) nr 231/2012 w odniesieniu do specyfikacji dla celulozy (E 460), metylocelulozy (E 461),
etylocelulozy (E 462), hydroksypropylocelulozy (E 463), hydroksypropylometylocelulozy (E 464),
etylometylocelulozy (E 465), soli sodowej karboksymetylocelulozy, gumy celulozowej (E 466), soli
sodowej karboksymetylocelulozy usieciowanej, gumy celulozowej usieciowanej (E 468) i
enzymatycznie zhydrolizowanej karboksymetylocelulozy (E 469)

Dz.U. L, 2025/666, 7.4.2025 07.04.2025 27.04.2025

Chronione oznaczenia
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/661 z dnia 3 kwietnia 2025 r. zatwierdzające zmiany
inne niż nieznaczne w specyfikacji zarejestrowanej w rejestrze chronionych nazw pochodzenia i
chronionych oznaczeń geograficznych nazwy (Parmigiano Reggiano (ChNP))

Dz.U. L, 2025/661, 4.4.2025 04.04.2025 24.04.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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Pasze

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/647 z dnia 2 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany i
sprostowania rozporządzenia wykonawczego (UE) 2019/913 oraz w sprawie sprostowania
rozporządzenia wykonawczego (UE) 2022/1471 dotyczących zezwolenia na stosowanie węglanu
lantanu – oktahydratu – o numerach identyfikacyjnych odpowiednio 4d1 i 4d23 – jako dodatków
paszowych dla kotów

Dz.U. L, 2025/647, 3.4.2025 03.04.2025 23.04.2025

Znakowanie żywności
Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/652 z dnia 2 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1333/2008 oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 231/2012 w
odniesieniu do stosowania glikozydów stewiolowych wytwarzanych w drodze fermentacji przy użyciu
Yarrowia lipolytica

Dz.U. L, 2025/652, 3.4.2025 03.04.2025 23.04.2025

Znakowanie żywności

Rozporządzenie Komisji (UE) 2025/651 z dnia 2 kwietnia 2025 r. zmieniające rozporządzenie (WE) nr
1333/2008 w odniesieniu do stosowania mono- i diglicerydów kwasów tłuszczowych (E 471) i wosku
carnauba (E 903) jako substancji glazurujących na niektórych świeżych owocach i manioku
jadalnym oraz stosowania lecytyn (E 322) i kwasów tłuszczowych (E 570) jako nośników w
substancjach glazurujących do manioku jadalnego

Dz.U. L, 2025/651, 3.4.2025 03.04.2025 23.04.2025

Produkty pochodzenia
zwierzęcego

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/678 z dnia 1 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany
załączników V i XIV do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/404 w odniesieniu do pozycji
dotyczących Kanady, Zjednoczonego Królestwa i Stanów Zjednoczonych w wykazach państw
trzecich, terytoriów lub ich stref, z których dozwolone jest wprowadzanie do Unii przesyłek drobiu,
materiału biologicznego drobiu oraz świeżego mięsa drobiu i ptaków łownych, oraz w sprawie
sprostowania tychże załączników w odniesieniu do niektórych pozycji dotyczących Zjednoczonego
Królestwa

Dz.U. L, 2025/678, 2.4.2025 02.04.2025 03.04.2025

Pasze
Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/634 z dnia 1 kwietnia 2025 r. dotyczące zezwolenia na
stosowanie L-argininy wytwarzanej przy użyciu Escherichia coli CGMCC 7.401 jako dodatku
paszowego dla wszystkich gatunków zwierząt

Dz.U. L, 2025/634, 2.4.2025 02.04.2025 22.04.2025

Pasze

Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2025/630 z dnia 31 marca 2025 r. dotyczące zezwolenia na
stosowanie geraniowego olejku eterycznego z Pelargonium graveolens L’Hér., eukaliptusowego
olejku eterycznego z Eucalyptus globulus Labill. i lemongrasowego olejku eterycznego z
Cymbopogon flexuosus (Nees ex Steud.) Will. Watson jako dodatków paszowych dla wszystkich
gatunków zwierząt

Dz.U. L, 2025/630, 1.4.2025 01.04.2025 21.04.2025

ZMIANY W PRAWIE UE

UE
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a) naturalnej wody mineralnej lub soli mineralnych
zawierających co najmniej jeden składnik mający
znaczenie fizjologiczne, taki jak: sód, magnez, wapń,
chlorki, siarczany, wodorowęglany lub węglany do
wody źródlanej albo
b) wody źródlanej lub soli mineralnych, o których
mowa w lit. a, do naturalnej wody mineralnej;

Naturalne wody mineralne i źródlane zachowują swoją
pierwotną czystość, z uwagi na pochodzenie tj. budowę
geologiczną, która chroni je przed zanieczyszczeniami
pochodzącymi m.in. z działalności człowieka. Przed
butelkowaniem można je poddać procesom
napowietrzania i filtracji, które usuwają nietrwałe
związki, takie jak żelazo i mangan.
Woda butelkowana postrzegana jest zatem jako woda
o najwyższej jakości i bezpieczeństwie. Pochodzi
bowiem z chronionych źródeł, jest badana                 
i butelkowana w warunkach spełniających najbardziej
rygorystyczne normy. W przeciwieństwie do wody
wodociągowej, jej skład mineralny jest stabilny i nie
zmienia się w zależności od regionu czy infrastruktury.

15 stycznia 2025 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny               
w Poznaniu wydał wyrok w sprawie możliwość
butelkowania wody wodociągowej. Polski
przedsiębiorca chciał prowadzić działalność
polegającą na mineralizacji wody wodociągowej             
i oferowaniu jej na rynku jako >woda stołowa=.                        
W kwietniu 2024 r. organy kontrole odmówiły
zatwierdzenia zakładu produkcji wody stołowej,
wskazując m.in. na brak spełnienia wymagań
dotyczących pochodzenia i składu mineralnego wody
stołowej oraz niewłaściwej oceny mikrobiologicznej
wynikające z procesów technologicznych stosowanych
przez firmę. Decyzja ta skłoniła spółkę o skierowanie
skargi do WSA, wskazując na błędną interpretację
wymagań dotyczących wody stołowej.
Wyrok WSA potwierdził, że woda wodociągowa nie
spełnia definicji wody źródlanej ani mineralnej
wymaganej dla wody stołowej, zatem nie może być
butelkowana i sprzedawana jako woda stołowa.
Ponadto procesy technologiczne stosowane przez
spółkę prowadziły do zmiany właściwości
mikrobiologicznych i składu mineralnego wody                      
w sposób niedopuszczalny dla wód stołowych. Spółka
nie przedstawiła wymaganej oceny i kwalifikacji wody
w zakresie geologicznym i hydrogeologicznym,
fizykochemicznym, mikrobiologicznym zgodnie                        
z ustawą o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Sąd             
w swojej decyzji podkreślił, iż woda stołowa podlega
innym regulacjom niż woda wodociągowa. Ponadto
prawo żywnościowe nie przewiduje możliwości
butelkowania wody z kranu, poza sytuacjami
nadzwyczajnymi.
Zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie żywności                           
i żywienia: woda stołowa to woda powstała przez
dodanie:

ORZECZNICTWO PL
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30 kwietnia 2025 r. TSUE wydał wyrok w przełomowej
sprawie Novel Nutriology dotyczącej oświadczeń
zdrowotnych dla składników botanicznych.
Przedmiotem sprawy była możliwość stosowania
oświadczenia zdrowotnego w reklamie suplementu
diety zawierającego wyciągi z szafranu i soku melona.
W reklamie suplementu wskazywano bowiem, że
obecność tych składników poprawia nastrój człowieka
lub zmniejsza uczucie stresu i wyczerpania. 
Zapytanie prejudycjalne, które zostało skierowane do
TSUE dotyczyło: Czy substancje roślinne lub ziołowe
mogą być reklamowane za pomocą oświadczeń
zdrowotnych lub odniesień do ogólnych, nieswoistych
korzyści, jakie przynosi dany składnik odżywczy lub
dana żywność dla ogólnego dobrego stanu zdrowia              
i dla związanego ze zdrowiem dobrego samopoczucia,
jeżeli w odniesieniu do takich oświadczeń nie zostało
udzielone zezwolenie zgodnie z rozporządzeniem
1924/2006 i nie figurują one w wykazach dozwolonych
oświadczeń przewidzianych w art. 13 i 14 tego
rozporządzenia lub jeżeli odniesieniom tym nie
towarzyszy konkretne oświadczenie zdrowotne
znajdujące się w wykazach przewidzianych w art. 13 lub
14 tego rozporządzenia, tak długo jak nie zostały
zakończone oceną EFSA i rozpatrywanie przez Komisję
włączenia zgłoszonych oświadczeń w odniesieniu do
>substancji botanicznych= do wykazów wspólnotowych
przewidzianych w art. 13 i 14 rozporządzenia (WE) nr
1924/2006?
Po zapoznaniu się z opinią Rzecznika Generalnego z
dnia 17 października 2024 r., Trybunał Sprawiedliwości
UE uznał, że art. 10 ust. 1 i 3 ma zastosowanie do
oświadczeń zdrowotnych dotyczących substancji
botanicznych (w tym odnoszących się do funkcji
psychologicznych lub behawioralnych). Zatem, jeśli
oświadczenia zdrowotne dotyczące tych substancji nie
znajdują się w wykazach dozwolonych oświadczeń 

ORZECZNICTWO UE
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zdrowotnych, tj. w wykazach z art. 13 i 14
rozporządzenia, nie mogą być stosowane w ramach
prezentacji i reklamy produktów. Uzupełniając, że
powyższe nie dotyczy oświadczeń, których
stosowanie jest dozwolone zgodnie z warunkami art.
28 ust. 6 rozporządzenia nr 1924/2006.
18 czerwca 2025 r. Główny Inspektor Sanitarny
zamieścił na oficjalnej stronie Inspekcji informację               
w sprawie wyroku, z którego wynika, iż przedsiębiorcy
mogą nadal stosować oświadczenia zdrowotne               
z >listy pending= (w tym też te dotyczące substancji
botanicznych), do czasu przyjęcia przez Komisję
wykazu oświadczeń z art. 13 ust. 2 – dot. substancji
wskazanych na >liście pending= (lub innych decyzji KE
w tej sprawie) oraz w przypadku gdy:

wniosek dotyczący danego oświadczenia został
złożony przed 19 stycznia 2008 oraz
zgodności z rozporządzeniem nr 1924/2006 (w
tym okazanie dowodów naukowych przez  
przedsiębiorcę).



KATEGORIA PRZEDMIOT ZGŁOSZENIA DATA KRAJ ZGŁASZAJĄCY RODZAJ ZGŁOSZENIA

Skorupiaki i produkty pochodne Furazolidon w indyjskich krewetkach 01-04-2025 Holandia Powiadomienie
alarmowe

Wyroby cukiernicze Niedozwolony barwnik E171 w drażetkach z Ukrainy 01-04-2025 Polska Powiadomienie o
odrzuceniu na granicy

Warzywa i owoce Kadm w awokado z Peru 02-04-2025 Holandia Powiadomienie
alarmowe

Warzywa i owoce Salmonella Enterica w ekologicznych kiełkach z Holandii 04-04-2025 Irlandia Powiadomienie
alarmowe

kakao i przetwory kakaowe, kawa
i herbata Niezadeklarowany alergen - orzechy w czekoladowych jajkach wielkanocnych 08-04-2025 Belgia Powiadomienie

alarmowe

Warzywa i owoce Chlorany w sałacie z Hiszpanii 10-04-2025 Francja Powiadomienie
alarmowe

Mleko i produkty mleczne STEC w serach pochodzących z Francji 15-04-2025 Holandia Powiadomienie
alarmowe

Orzechy, produkty z orzechów i
nasiona MOSH w mące migdałowej 17-04-2025 Szwajcaria Powiadomienie

alarmowe

Produkty zbożowe i piekarnicze Salmonella spp. w ekologicznej mące z ciecierzycy z Niemiec, wyprodukowanej z surowca z Turcji 17-04-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Jaja i produkty jajeczne Metronizadol w jajach z Ukrainy 18-04-2025 Polska Powiadomienie
alarmowe

Orzechy, produkty z orzechów i
nasiona Aflatoksyny w orzeszkach ziemnych z USA 21-04-2025 Hiszpania Powiadomienie

alarmowe

Małże i produkty pochodne Norowirus w ostrygach z Francji 28-04-2025 Słowacja Powiadomienie
alarmowe

kakao i przetwory kakaowe, kawa
i herbata Niedozwolona substancja sibutramina w napoju kawowym z Turcji 02-05-2025 Niemcy Powiadomienie

alarmowe

Wyroby cukiernicze Olej mineralny w cukierkach Jolly Rancher z USA 02-05-2025 Irlandia Powiadomienie
alarmowe

Suplementy diety Aloeemodyna w suplemencie diety z Niemiec 06-05-2025 Belgia Powiadomienie
alarmowe

Wyroby cukiernicze Niedozwolony nowy składnik żywności CBD w gumach do żucia z Czech 07-05-2025 Austria Powiadomienie
alarmowe

Warzywa i owoce Listeria monocytogenes w tartej marchwi z sokiem z cytryny 07-05-2025 Francja Powiadomienie
informacyjne

Warzywa i owoce Oksamyl w mrożonych truskawkach z Egiptu pakowanych w Polsce 08-05-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Zioła i przyprawy Pozostałości pestycydów w mięcie z Egiptu 09-05-2025 Francja Powiadomienie
alarmowe

Mięso i produkty mięsne Obecność niedozwolonego barwnika (Ponceau SX, Scarlet GN) E-125 w kiełbasie wędzonej na zimno 12-05-2025 Estonia Powiadomienie
alarmowe

Ryby i produkty rybne Wykrywanie sterydów w mrożonych rybach 13-05-2025 Francja Powiadomienie
alarmowe

Wyroby cukiernicze Ciało obce (metal) w wyrobach cukierniczych z Ukrainy 15-05-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Warzywa i owoce Abamektyna w winogronach z Namibii 16-05-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

POWIADOMIENIA
RASFF
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KATEGORIA PRZEDMIOT ZGŁOSZENIA DATA KRAJ ZGŁASZAJĄCY RODZAJ ZGŁOSZENIA

Orzechy, produkty z orzechów i
nasiona Kwas cyjanowodorowy (HCN) i aflatoksyny w organicznych migdaBach z Hiszpanii 19-05-2025 Holandia Powiadomienie

alarmowe

Ryby i produkty rybne Benzo(a)piren i wielopierścieniowe węglowodory aromatyczne (WWA) w wędzonych rybach z
Ghany 19-05-2025 Belgia Powiadomienie

alarmowe

Wyroby cukiernicze Niewymieniony na etykiecie herbatników z Turcji alergen "pszenica" 21-05-2025 Belgia Powiadomienie
alarmowe

Lody i desery KawaBki szkBa w lodach z WBoch 26-05-2025 Belgia Powiadomienie
alarmowe

Wyroby cukiernicze Różne produkty spożywcze z CBD z Holandii i Czech 26-05-2025 WBochy Powiadomienie
alarmowe

Mięso i produkty mięsne STEC stx2 w kotletach wieprzowych z Litwy 27-05-2025 Aotwa Powiadomienie
alarmowe

Suplementy diety Zbyt wysoki poziom witaminy D w suplemencie diety 04-06-2025 Malta Powiadomienie
alarmowe

MateriaBy do kontaktu z
żywnością Migracja DBP z butelek do karmienia niemowląt 05-06-2025 Belgia Powiadomienie

alarmowe

MaBże i produkty pochodne Vibrio parahaemolyticus w krewetkach z Indii 11-06-2025 WBochy Powiadomienie
alarmowe

Wyroby cukiernicze Niedozwolony dodatek dwutlenku tytanu w wypiekach z Holandii 12-06-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

mięso drobiowe i produkty Salmonella spp. w kebabie drobiowym z Polski 13-06-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

MaBże i produkty pochodne Escherichia coli w maBżach z WBoch 16-06-2025 Hiszpania Powiadomienie
alarmowe

Suplementy diety Niedozwolony nowy skBadnik żywności berberyna HCl w suplemencie diety z Niemiec,
wyprodukowanym w BuBgarii 17-06-2025 Austria Powiadomienie

alarmowe

Zboża i produkty piekarnicze Genetycznie zmodyfikowany organizm Cry1Ab/Ac wykryty w chińskim ekologicznym makaronie
ryżowym 19-06-2025 Holandia Powiadomienie

alarmowe

Dania gotowe i przekąski Przekroczony poziom akrylamidu w chipsach ziemniaczanych 20-06-2025 Francja Powiadomienie
alarmowe

Mleko i przetwory mleczne Listeria monocytogenes w miękkich serach z Francji 20-06-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Inne produkty spożywcze Podwyższony poziom kwasu cyjanowodorowego w mące z manioku 23-06-2025 Irlandia Powiadomienie
informacyjne

Warzywa i owoce Oksamyl w mrożonych truskawkach z Egiptu pakowanych w Polsce 08-05-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Mięso i produkty mięsne Olej mineralny (MOSH) w peklowanej szynce z Belgii 24-06-2025 Luksemburg Powiadomienie
alarmowe

Warzywa i owoce Ometoat w czereśniach z Hiszpanii 27-06-2025 Austria Powiadomienie
alarmowe

Zupy, buliony, sosy i przyprawy Niezadeklarowany alergen ( gorczyca) w sosie do frytek z Niemiec 30-06-2025 Niemcy Powiadomienie
alarmowe

Inne produkty spożywcze Wysoki poziom MOSH/MOAH w chipsach ziemniaczanych z Holandii 30-06-2025 Holandia Powiadomienie
alarmowe

POWIADOMIENIA
RASFF
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ZAFAASZOWANIA UE

Zestawienie wybranych przypadków zafałszowań żywności w Unii Europejskiej

Kategoria produktu Kraj Opis nieprawidBowości

Ryby i produkty rybne Włochy W Palermo we Włoszech skonfiskowano znaczną ilość ryb, po tym
jak odkryto, że ciężarówka przewoziła około 2 ton ryb.

Mięso i produkty mięsne Włochy Około 6000 kg szynki zostało skonfiskowane w Salumificio (fabryce
wędlin) w prowincji Bolonia we Włoszech.

Mięso i produkty mięsne Hiszpania

Chińska restauracja w Madrycie w Hiszpanii została zamknięta za
serwowanie gołębi jako kaczki. Zamknięcie nastąpiło po wykryciu
nieprawidłowości w kuchni i znalezieniu martwych gołębi na
terenie lokalu. Policja i służby odpowiedzialne za zdrowie wszczęły
dochodzenie w celu ustalenia przyczyny i możliwej
odpowiedzialności właściciela restauracji.

Ryby/Owoce morza Włochy

Włoskie władze skonfiskowały dużą ilość ryb i owoców morza    
w prowincji Palermo we Włoszech z powodu nieprawidłowości    
w etykietowaniu i bezpieczeństwie żywności. Konfiskata
obejmowała 4 tony ryb i skutkowała grzywnami w wysokości
ponad 3 000 euro.

Oliwa z oliwek Grecja

Policja w Salonikach w Grecji rozbiła grupę zajmującą się
produkcją i dystrybucją zafałszowanej oliwy z oliwek. Operacja
zakończyła się aresztowaniem kilku osób i przejęciem dużych
ilości oliwy z oliwek.

Mięso i produkty mięsne Niemcy

W Niemczech doszło do incydentu oszustwa żywnościowego,    
w którym handlarz bydłem sfałszował etykiety dotyczące hodowli
ponad 1000 sztuk bydła. Handlarz rzekomo oszukał
konsumentów, błędnie oznaczając pochodzenie i warunki
hodowli zwierząt, co naraziło na szwank autentyczność i jakość
mięsa. Incydent ten uwypukla obawy dotyczące bezpieczeństwa
żywności i przejrzystości w przemyśle mięsnym.
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ZAFAASZOWANIA UE

Zestawienie wybranych przypadków zafałszowań żywności w Unii Europejskiej

Kategoria produktu Kraj Opis nieprawidBowości

Czekolada i produkty
czekoladowe Włochy

We Włoszech wykryto incydent oszustwa żywnościowego związany
z firmą czekoladową Fabio Fazio. Firma została ukarana grzywną  
w wysokości 100 000 euro za brak przejrzystości w etykietowaniu
swoich produktów.

Produkty zbożowe Hiszpania
W związku z obecnością niezadeklarowanego glutenu w tortillach
zrobionych z mąki pszennej pochodzącej z Belgii wydano
ostrzeżenie dotyczące bezpieczeństwa żywności.

Napoje alkoholowe Włochy
W ramach walki z oszustwami żywnościowymi w Aversie we
Włoszech dokonano konfiskaty podrobionych napojów
alkoholowych.

Ryby i produkty rybne Włochy
Włoska straż przybrzeżna skonfiskowała pewną ilość ryb    
w Palermo, a konkretnie w rejonie Porticello, co wzbudziło obawy
dotyczące bezpieczeństwa żywności i nielegalnego handlu.

Różne Hiszpania

Władze Hiszpanii odkryły ukryte pomieszczenie magazynowe    
w sklepie z telefonami komórkowymi w Madrycie, w którym
znajdowało się 25 ton nielegalnego mięsa, w tym wołowiny Kobe,
oraz niebezpieczne sosy, co wzbudza obawy dotyczące
bezpieczeństwa żywności i jej autentyczności.
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OSTRZEŻENIA GIS

17.04.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany poprzez System Wczesnego
Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF) o wycofaniu
prowadzonym przez firmę BioTechUSA Kft. w związku ze stwierdzeniem
obecności glutenu (>20 mg/kg) w określonych partiach bezglutenowych
batonów proteinowych marki BioTechUSA.
Spożycie produktu przez osoby z nietolerancją glutenu lub alergią na pszenicę
może wywołać u nich wystąpienie reakcji alergicznej.

Producent/dystrybutor: BioTechUSA Kft.
Protein Bar 70 g pisztácia, Protein Bar 70 g
banana, Choco Pro 50 g double chocolate,
Protein Dessert Bar 50 g Crunchy Caramel,
Protein Dessert Bar 50 g Black Biscuit, Choco Pro
50 g double chocolate, Protein Dessert Bar 50 g
Coconut Dream, Choco Pro 50 g salted
caramel,Protein Bar 70 g double chocolate,  
Protein Dessert Bar 50 g Triple Chocolate

WYCOFANIE OKREŚLONYCH PARTII BEZGLUTENOWYCH
BATONÓW PROTEINOWYCH ZE WZGLĘDU STWIERDZENIE
OBECNOŚCI GLUTENU (>20 MG/KG)

25.04.2025

W wyniku kontroli urzędowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej stwierdzono
wysoką migrację ołowiu i kadmu z obszaru obrzeża kubka szklanego.
Zgodnie z oceną ryzyka ekspertów Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego
PZH – Państwowego Instytutu Badawczego migracja z przedmiotowych kubków
zarówno ołowiu i kadmu stanowi istotne zagrożenie dla życia człowieka.

Nazwa produktu: Kubek szklany 365 ml TR-A2411
Lawenda
Numer partii: 26062024
Nr kodu kreskowego: 5902738224107
Importer i dystrybutor w Polsce: TRAGAR TRĄBKA
Sp. z o.o., Zebrzydowice 455B, 34-130 Kalwaria
Zebrzydowska

MIGRACJA OŁOWIU I KADMU Z OBRZEŻA KUBKA SZKLANEGO
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Nazwa produktu: Chochla do zupy 
Suppenkelle
Nr artykułu: 29821001001000000100
Kraj pochodzenia: Niemcy
Dystrybutor w Polsce: TEDi Sieć Handlowa 
Sp. z o.o., 11 Listopada 11, 40-387 Katowice

MIGRACJA PIERWSZORZĘDOWYCH AMIN AROMATYCZNYCH
Z CHOCHLI DO ZUPY

09.04.2025

Główny Inspektorat Sanitarny został poinformowany o prowadzonym przez firmę
TEDi Sieć Handlowa Sp. z o.o. wycofaniu chochli do zupy, ze względu na
stwierdzenie migracji pierwszorzędowych amin aromatycznych z produktu do
żywności.
Pierwszorzędowe aminy aromatyczne to substancje, które mogą stanowić
zagrożenie dla zdrowia ludzkiego i nie powinny znajdować się w żywności.

Produkt: MAK, 500 g, marki KRESTO
Numer partii: L250281V123
Data minimalnej trwałości: 31/01/2026
Zapakowano przez: VOG Polska Sp. z o.o., 
ul. Przemysłowa 8, 96-100 Skierniewice

ALKALOIDY OPIUM W OKREŚLONEJ PARTII MAKU

16.04.2025

W wyniku kontroli urzędowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej stwierdzono
przekroczenie najwyższego dopuszczalnego poziomu alkaloidów opium w maku.
Zgodnie z oceną ryzyka ekspertów Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego
PZH – Państwowego Instytutu Badawczego spożycie produktu o podanym
numerze partii może stwarzać ryzyko dla zdrowia konsumentów.



30.04.2025

Główny Inspektorat Sanitarny został poinformowany poprzez System
Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF)           
o stwierdzeniu w badaniach urzędowych przekroczenia najwyższego
dopuszczalnego poziomu kwasu cyjanowodorowego w nasionach lnu.

Nazwa produktu: LEN ZAOTY BIO
Gramatura opakowań: 200 g, 400 g, 500 g, 1 kg, 2
kg, 5 kg
Numery partii: 1600/xxxxxxx, 1677/xxxxxxx
Daty minimalnej trwaBości: 30.09.2025
Kraj pochodzenia surowca: MoBdawia
Producent: Bio Planet S.A., Wilkowa Wieś 7, 05-
084 Leszno

STWIERDZENIE PRZEKROCZENIA NAJWYŻSZEGO
DOPUSZCZALNEGO POZIOMU KWASU
CYJANOWODOROWEGO W NASIONACH LNU

OSTRZE{ENIA GIS

05.02.2025
Główny Inspektorat Sanitarny został poinformowany o skardze konsumenta na
obecność fragmentu plastiku w produkcie pn. Zajączek z polewy o smaku
kakaowo-mlecznej.
W wyniku postępowania wyjaśniającego potwierdzono uszkodzenie plastikowej
formy używanej do nadawania kształtu produktu. W wyniku tego zdarzenia
fragmenty plastiku mogły dostać się do produktu. 

MOŻLIWA OBECNOŚĆ FRAGMENTÓW PLASTIKU W JEDNEJ
PARTII ZAJĄCZKÓW Z POLEWY O SMAKU KAKAOWO-
MLECZNEJ

12.05.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany poprzez System Wczesnego
Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszy (RASFF) o wycofaniu czajników
żeliwnych określonych poniżej ze względu na stwierdzoną migrację kobaltu             
z czajników do żywności.
Narażenie na kobalt w dłuższym okresie może stanowić zagrożenie dla zdrowia
ludzi.

Nazwa produktu:
Crofton Czajnik |eliwny z sitkiem okrągBy
czarny, 0,8 l - KOD: 4068706225161
Crofton Czajnik |eliwny z sitkiem okrągBy biaBo-
zBoty, 0,8 l - KOD: 4068706225178
Importer: Billiet - Vanlaere NV Bevrijdingslaan
13-15, Tielt, 8700 Belgia
Dystrybutor w Polsce: Aldi Sp. z o.o., ul.
Niedzwiedziniec 10, 41-506 Chorzów
Kraj pochodzenia: Chiny

MIGRACJA KOBALTU Z CZAJNIKA ŻELIWNEGO

1.Nazwa produktu - Yunnan herbata czarna
liściasta "Loyd"

Numer partii - L24022513 C
Najlepiej spo|yć przed końcem - 02.2027

1.Nazwa produktu - Yunnan herbata czarna
liściasta "Loyd"

Numer partii - L28122413 C
Najlepiej spo|yć przed końcem - 12.2026
Producent: Mokate S.A., ul. Katowicka 265a, 43-
450 Ustroń

13.05.2025

W wyniku kontroli urzędowej Państwowej Inspekcji Sanitarnej stwierdzono
przekroczenie najwyższego dopuszczalnego poziomu pozostałości pestycydu -
antrachinonu w herbacie czarnej liściastej.

PESTYCYD (ANTRACHINON) W PARTII HERBATY CZARNEJ
LIŚCIASTEJ

Zapraszamy do współpracy: www.eurofins.pl 36

WYCOFANIE OKREŚLONYCH PARTII KWASU CHLEBOWEGO,
ZE WZGLĘDU NA STWIERDZENIE OBECNOŚCI GLUTENU
(PONAD 20 MG/KG)
19.05.2025

W wyniku działań przeprowadzonych przez Państwową Inspekcję Sanitarną
stwierdzono niezgodność w zakresie zawartości glutenu w określonych poniżej
partiach kwasów chlebowych oznakowanych jako produkty bezglutenowe
(GLUTEN FREE).

Producent: A. Dadusz, P. Oleszczak EKO-NATURA
s.c., Kopyść 48, 98-100 Aask
EKO Kwas chlebowy tradycyjny 330 ml
EKO Kwas chlebowy tradycyjny na miodzie 330
ml
Cannabis bread drink - Kwas chlebowy z konopią
330 ml

Nazwa produktu: Zajączek z polewy o smaku
kakaowo-mlecznej, 30 g
Numer partii/Data minimalnej trwaBości:
04.06.2026
Producent: >Wolność= Sp. z o.o., ul. Ks. Osińskiego
4a, 82-300 Elbląg



20.05.2025

W wyniku działań urzędowych Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykryto
Salmonella spp. w 1 z 5 próbek wskazanego poniżej produktu.
Spożycie produktu zanieczyszczonego pałeczkami Salmonella wiąże się           
z ryzykiem zatrucia pokarmowego.

Nazwa produktu: Mro{na Kraina Truskawki bez
szypuBek, 450 g
Numer partii: 011/04/25
Kraj pochodzenia: Egipt
Najlepiej spo}yć przed końcem: 03.2027
Producent: Handsman Food Sp. z o.o., Rogo{nica
Kolonia 2 a, 21-560 Międzyrzec Podlaski
Wyprodukowano dla: Jeronimo Martins Polska
S.A., ul. |niwna 5, 62-025 Kostrzyn

WYKRYCIE OBECNOŚCI BAKTERII SALMONELLA W JEDNEJ
PARTII MROŻONYCH TRUSKAWEK

OSTRZE|ENIA GIS

29.05.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany przez Głównego Lekarza
Weterynarii o skardze konsumenta dotyczącej obecności fragmentów szkła             
w produkcie pn. Jogurt z mascarpone malina-żurawina, Łowicz, 130 g.
W trakcie postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że doszło do uszkodzenia
elementu linii produkcyjnej co mogło być przyczyną obecności fragmentów
szkła w produkcie. 

MOŻLIWA OBECNOŚĆ FRAGMENTÓW SZKŁA W JEDNEJ
PARTII JOGURTÓW

03.06.2025

Główny Inspektorat Sanitarny został poinformowany przez firmę DM-DROGERIE
MARKT Sp. z o.o. o wycofaniu określonych partii produktu dmBio Mus z orzechów
nerkowca z maliną, 250g, ze względu na możliwą obecność bakterii Salmonella           
w produkcie. Wycofanie obejmuje produkty oznakowane datami minimalnej
trwałości od 29.05.2025 do 28.04.2026 włącznie.

Nazwa produktu: dmBio Mus z orzechów
nerkowca z maliną, 250g
Numer partii: numerem partii jest data
minimalnej trwaBości
Data minimalnej trwaBości: wszystkie daty
minimalnej trwaBości w zakresie od 29.05.2025
do 28.04.2026 r. wBącznie
Kraj pochodzenia: Niemcy
Dystrybutor w Polsce: DM-DROGERIE MARKT Sp.
z o.o., ul. Jaworska 13 bud. A, 53-612 WrocBaw

MOŻLIWA OBECNOŚĆ SALMONELLA W OKREŚLONYCH
PARTIACH MUSU Z ORZECHÓW NERKOWCA Z MALINĄ

Nazwa produktu: dmBio Granola Crunchy                      
z owocami jagodowymi, 500 g
Numer partii / Najlepiej spo}yć przed: 11.12.2025
Kraj pochodzenia: Niemcy
Dystrybutor: DM-DROGERIE MARKT Sp. z o.o., ul.
Jaworska 13 bud. A 53-612 WrocBaw

03.06.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany o prowadzonym przez firmę
DM-DROGERIE MARKT Sp. z o.o., wycofaniu granoli ze względu na brak
możliwości wykluczenia obecności łubinu (alergenu) w produkcie.

MOŻLIWA OBECNOŚĆ SKŁADNIKA ALERGENNEGO (ŁUBINU)
W GRANOLI
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WYCOFANIE PARTII ZIEMNIAKÓW WCZESNYCH ZE WZGLĘDU
NA PRZEKROCZENIE NAJWYŻSZEGO DOPUSZCZALNEGO
POZIOMU ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN - FOSTIAZATU
04.06.2025
Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany, że firma Lidl Polska Sp. z o.o.
Sp. k. prowadzi wycofanie wskazanej poniżej partii produktu pn. „Ziemniaki
wczesne luz”, po otrzymaniu wyników badań, w ramach kontroli właścicielskiej na
obecność pestycydów. Wycofanie dotyczy wybranych sklepów sieci na terenie
województw: mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, lubelskiego,
małopolskiego, śląskiego i podkarpackiego.

Nazwa produktu: Ziemniaki wczesne luz
Numer partii: L 21/07
dystrybutor: Lidl Sp. z o.o. Sp. k., Jankowice ul.
Poznańska 48, 62-080 Tarnowo Podgórne
dostawca: P. P-U-H Awex sp. z o.o. Kościuszków 11,
63-460 Nowe Skalmierzyce

Nazwa produktu: Aowicz Jogurt z mascarpone,
130g, wszystkie smaki
Numer partii: 07.06.25/471
Termin przydatności do spo}ycia: 07.06.2025
Producent: Zorina Sp. z o.o., ul. Toruńska 22, 99-
300 Kutno, WNI 10021604.
Wyprodukowany pod marką: Okręgowa
SpóBdzielnia Mleczarska w Aowiczu, ul.
PrzemysBowa 3, 99-400 Aowicz



12.06.2025

W wyniku działań urzędowych Inspekcji Weterynaryjnej wykryto obecność
Salmonella z grupy O:9 (D1) w 4 z 5 próbek oraz Salmonella z grupy O:7 (C1)            
w 1 z 5 badanych próbek polędwiczek z kurczaka o smaku jogurt-morela.

Nazwa produktu: Polędwiczki z kurczaka o smaku
jogurt-morela. Surowy wyrób mięsny. 400g
Numer partii: 2271007009
Termin przydatno\ci do spo|ycia: 13.06.2025
Wyprodukowano przez: Animex Kutno Sp. z o.o.
Oddział K 2 w Kutnie, ul. Południowa 4,
99-300 Kutno, weterynaryjny numer
identyfikacyjny PL 10024001 WE
Wyprodukowano dla: Jeronimo Martins Polska
S.A., ul. {niwna 5, 62-025 Kostrzyn

WYKRYCIE SALMONELLA SPP. W POLĘDWICZKACH Z
KURCZAKA O SMAKU JOGURT-MORELA

OSTRZE{ENIA GIS

12.06.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany poprzez System Wczesnego
Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszy (RASFF) o stwierdzeniu migracji
pierwszorzędowych amin aromatycznych z produktu określonego poniżej do
żywności. 

MIGRACJA PIERWSZORZĘDOWYCH AMIN AROMATYCZNYCH
ZE SZPATUŁKI DO MIESZANIA

16.06.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany poprzez System Wczesnego
Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszy (RASFF) o wycofaniu wyciskacza
do czosnku ze względu na ryzyko oderwania się drobnych kawałków metalu
podczas użytkowania produktu.

Nazwa produktu: VÄRDEFULL, marki IKEA 365+
Nr artykułu: 201-521-58
Dystrybutor w Polsce: IKEA Retail Sp. z o.o.,
Janki, Pl. Szwedzki 3, 05-090 Raszyn
Kraj pochodzenia: Chiny

RYZYKO ODERWANIA SIĘ DROBNYCH KAWAŁKÓW METALU
PODCZAS UŻYTKOWANIA WYCISKACZA DO CZOSNKU

Nazwa produktu: Piwo Mango Man sort. Lassi
Mango Sour Ale
Numer partii: 35/V/19/25
Data minimalnej trwało\ci: 16.04.2026
Dystrybutor: Lidl Sp. z o.o. Sp. k., Jankowice                  
ul. Poznańska 48, 62-080 Tarnowo Podgórne
Producent: Alebrowar Sp. z o. o. ul. Pionierów 13,
84-300 Lębork

24.06.2025

Główny Inspektor Sanitarny został poinformowany, że firma Lidl Polska Sp. z o.o.
Sp. k. wraz z producentem AleBrowar sp. z o.o. prowadzi wycofanie wskazanej
poniżej partii produktu pn. „Piwo Mango Man Lassi Mango Sour Ale” z powodu
możliwości wystąpienia wtórnej fermentacji powodującej wzrost ciśnienia            
w butelce, która może ulec uszkodzeniu (wybuchowi).

WYCOFANIE PARTII PIWA O SMAKU MANGO Z POWODU
RYZYKA ROZSADZENIA BUTELKI PRODUKTU
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WYKRYCIE OBECNOŚCI BAKTERII SALMONELLA SPP. NA
POWIERZCHNI SKORUPEK JAJ

30.06.2025

W wyniku działań urzędowych Państwowej Inspekcji Sanitarnej wykryto
Salmonella spp. na powierzchni skorupek jaj wskazanych w komunikacie.

Nazwa produktu: KOKO Jaja z chowu
\ciółkowego, klasa A, \rednie M
Oznakowanie na powierzchni jaj: 2PL02181302 K-2
Najlepiej spo|yć przed: 05.07.2025
Kod kreskowy: 5 903427 303134
Zakład pakowania: Jantex Polska Sp. z o.o.,
Zielniki 42, 63-000 [roda Wielkopolska,                              
PL 30255916 UE

Nazwa produktu: Szpatułka nylonowa 365+ Hjälte
Spatula, marki IKEA
Nr artykułu: 401-494-62 (datownik produkcyjny
2445 RRTT)
Dystrybutor w Polsce: IKEA Retail Sp. z o.o., Janki,
Pl. Szwedzki 3, 05-090 Raszyn
Kraj pochodzenia: Chiny
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